
SEÑOR(A) 

 

JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE CHINCHINA 

E.S.D. 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: LEONARDO VALENCIA MOLINA 

DEMANDADO: GILMA AIDEE URDINOLA  

RADICADO: 2020-00160 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

 

ANGELO PATIÑO JARAMILLO, mayor de edad e identificado con cedula de 

ciudadanía No. 1.093.219.184 y T.P 345.434 del C.S de la J., obrando como 

apoderado del señor LEONARDO VALENCIA MOLINA, ante el Despacho 

concurro respetuosamente a fin de presentar la liquidación del crédito para 

su respectiva aprobación, de la siguiente manera: 

 

 

LETRA No. 1 
Resolución 

Anual 

Vigencia 

Mensual 
Tasa Anual 

Tasa Mora 

Mensual 

Días a 

aplicar 

Intereses en 

pesos 

Abonos 

Imputados 
Saldo 

       $ 120.000.000 

1768/19 dic-19 28,16 2,08% 30 $ 2.493.840  $ 122.493.840 

     $ 0  $ 122.493.840 

0094/20 ene-20 28.59 2,12% 30 $ 2.591.357  $ 125.085.197 

     $ 0  $ 125.085.197 

0205/20 feb-20 28.43 2,11% 30 $ 2.643.300  $ 127.728.498 

     $ 0  $ 127.728.498 

0351/20 mar-20 28,04 2,07% 30 $ 2.638.104  $ 130.366.602 

     $ 0  $ 130.366.602 

0437/20 abr-20 27,29 2,08% 30 $ 2.706.150  $ 133.072.752 

     $ 0  $ 133.072.752 

0505/20 may-20 27,18 2,08% 30 $ 2.761.925  $ 135.834.677 

     $ 0  $ 135.834.677 

0605/20 jun-20 27,18 2,08% 30 $ 2.819.249  $ 138.653.926 

     $ 0  $ 138.653.926 

0685/20 jul-20 27,44 2,08% 30 $ 2.878.733  $ 141.532.658 

     $ 0  $ 141.532.658 

0685/20 ago-20 27,44 2,08% 30 $ 2.938.501  $ 144.471.159 

     $ 0  $ 144.471.159 

685 sep-20 27,44 2,08% 30 $ 2.999.510  $ 147.470.670 



     $ 0  $ 147.470.670 

0869/20 oct-20 27,14 2,02% 30 $ 2.980.382  $ 150.451.052 

     $ 0  $ 150.451.052 

0947/20 nov-20 26,76 2,00% 30 $ 3.003.003  $ 153.454.055 

     $ 0  $ 153.454.055 

1034/20 dic-20 26,19 1,96% 30 $ 3.003.096  $ 156.457.151 

     $ 0  $ 156.457.151 

1215/20 ene-21 25,98 1,94% 30 $ 3.039.962  $ 159.497.113 

     $ 0  $ 159.497.113 

0064/21 feb-21 26,31 1,97% 30 $ 3.134.118  $ 162.631.231 

     $ 0  $ 162.631.231 

0161/21 mar-21 26,12 1,95% 30 $ 3.176.188  $ 165.807.419 

     $ 0  $ 165.807.419 

0305/21 abr-21 25,97 1,94% 30 $ 3.221.638  $ 169.029.058 

     $ 0  $ 169.029.058 

0407/21 may-21 25,83 1,93% 30 $ 3.267.332  $ 172.296.389 

     $ 0  $ 172.296.389 

0509/21 jun-21 25,82 1,93% 30 $ 3.328.766  $ 175.625.155 

     $ 0  $ 175.625.155 

0622/21 jul-21 25,77 1,93% 30 $ 3.387.809 $ 25.000.000 $ 154.012.965 

     $ 0  $ 154.012.965 

0804/21 ago-21 25,86 1,94% 30 $ 2.980.151  $ 156.993.116 

     $ 0  $ 156.993.116 

0931/21 sep-21 25,79 1,93% 30 $ 3.029.967  $ 160.023.083 

     $ 0  $ 160.023.083 

1095/21 oct-21 25,62 1,92% 30 $ 3.070.843  $ 163.093.926 

     $ 0  $ 163.093.926 

1259/21 nov-21 25,91 1,94% 30 $ 3.162.391  $ 166.256.317 

     $ 0  $ 166.256.317 

1405/21 dic-21 26,19 1,96% 30 $ 3.253.636 $ 5.000.000 $ 164.509.953 

     $ 0  $ 164.509.953 

1597/22 ene-22 26,49 1,97% 30 $ 3.240.846  $ 167.750.799 

     $ 0  $ 167.750.799 

0143/22 feb-22 26,49 2,04% 30 $ 3.422.116  $ 171.172.915 

     $ 0  $ 171.172.915 

0256/22 mar-22 27,71 2,05% 30 $ 3.509.045  $ 174.681.960 

     $ 0  $ 174.681.960 

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $ 3.685.789  $ 178.367.750 

     $ 0  $ 178.367.750 

0498/22 may-22 29,57 2,18% 30 $ 3.888.417  $ 182.256.166 

     $ 0  $ 182.256.166 

0617/22 jun-22 30,6 2,25% 30 $ 4.100.764  $ 186.356.930 

     $ 0  $ 186.356.930 



0801/22 jul-22 31,92 2,33% 30 $ 4.342.116  $ 190.699.047 

     $ 0  $ 190.699.047 

0973/22 ago-22 33,32 2,42% 30 $ 4.614.917  $ 195.313.964 

     $ 0  $ 195.313.964 

1126/22 sep-22 35,25 2,54% 30 $ 4.960.975 $ 20.000.000 $ 180.274.938 

     $ 0  $ 180.274.938 

1327/22 oct-22 36,92 2,65% 30 $ 4.777.286  $ 185.052.224 

     $ 0  $ 185.052.224 

1537/22 nov-22 38,67 2,76% 30 $ 5.107.441  $ 190.159.666 

     $ 0  $ 190.159.666 

1715/22 dic-22 41,46 2,93% 30 $ 5.571.678 $ 40.000.000 $ 155.731.344 

     $ 0  $ 155.731.344 

1968/23 ene-23 43,26 3,04% 30 $ 4.734.233  $ 160.465.577 

     $ 0  $ 160.465.577 

0100/23 feb-23 45,27 3,16% 30 $ 5.070.712  $ 165.536.289 

     $ 0  $ 165.536.289 

0236/23 mar-23 46,26 3,21% 30 $ 5.313.715  $ 170.850.004 

     $ 0  $ 170.850.004 

0472/23 abr-23 47,09 3,26% 30 $ 5.569.710  $ 176.419.714 

     $ 0  $ 176.419.714 

0606/23 may-23 45,41 3,26% 30 $ 5.751.283  $ 182.170.996 

 

 

PAGARE No.1 

 
Resolución 

Anual 

Vigencia 

Mensual 
Tasa Anual 

Tasa Mora 

Mensual 

Días a 

aplicar 

Intereses en 

pesos 

Abonos 

Imputados 
Saldo 

       $ 120.000.000 

0094/20 ene-20 28.59 2,12% 30 $ 2.538.600  $ 122.538.600 

     $ 0  $ 122.538.600 

0205/20 feb-20 28.43 2,11% 28 $ 2.589.486  $ 125.128.086 

     $ 0  $ 125.128.086 

0351/20 mar-20 28,04 2,07% 30 $ 2.584.395  $ 127.712.481 

     $ 0  $ 127.712.481 

0437/20 abr-20 27,29 2,08% 30 $ 2.651.056  $ 130.363.537 

     $ 0  $ 130.363.537 

0505/20 may-20 27,18 2,08% 30 $ 2.705.695  $ 133.069.232 

     $ 0  $ 133.069.232 

0605/20 jun-20 27,18 2,08% 30 $ 2.761.852  $ 135.831.084 

     $ 0  $ 135.831.084 

0685/20 jul-20 27,44 2,08% 30 $ 2.820.125  $ 138.651.209 

     $ 0  $ 138.651.209 

0685/20 ago-20 27,44 2,08% 30 $ 2.878.676  $ 141.529.885 



     $ 0  $ 141.529.885 

685 sep-20 27,44 2,08% 30 $ 2.938.443  $ 144.468.329 

     $ 0  $ 144.468.329 

0869/20 oct-20 27,14 2,02% 30 $ 2.919.705  $ 147.388.034 

     $ 0  $ 147.388.034 

0947/20 nov-20 26,76 2,00% 30 $ 2.941.865  $ 150.329.899 

     $ 0  $ 150.329.899 

1034/20 dic-20 26,19 1,96% 30 $ 2.941.956  $ 153.271.855 

     $ 0  $ 153.271.855 

1215/20 ene-21 25,98 1,94% 30 $ 2.978.072  $ 156.249.927 

     $ 0  $ 156.249.927 

0064/21 feb-21 26,31 1,97% 28 $ 3.070.311  $ 159.320.238 

     $ 0  $ 159.320.238 

0161/21 mar-21 26,12 1,95% 30 $ 3.111.524  $ 162.431.762 

     $ 0  $ 162.431.762 

0305/21 abr-21 25,97 1,94% 30 $ 3.156.049  $ 165.587.812 

     $ 0  $ 165.587.812 

0407/21 may-21 25,83 1,93% 30 $ 3.200.812  $ 168.788.624 

     $ 0  $ 168.788.624 

0509/21 jun-21 25,82 1,93% 30 $ 3.260.996  $ 172.049.620 

     $ 0  $ 172.049.620 

0622/21 jul-21 25,77 1,93% 30 $ 3.318.837 $ 25.000.000 $ 150.368.457 

     $ 0  $ 150.368.457 

0804/21 ago-21 25,86 1,94% 30 $ 2.909.630  $ 153.278.087 

     $ 0  $ 153.278.087 

0931/21 sep-21 25,79 1,93% 30 $ 2.958.267  $ 156.236.354 

     $ 0  $ 156.236.354 

1095/21 oct-21 25,62 1,92% 30 $ 2.998.176  $ 159.234.530 

     $ 0  $ 159.234.530 

1259/21 nov-21 25,91 1,94% 30 $ 3.087.558  $ 162.322.087 

     $ 0  $ 162.322.087 

1405/21 dic-21 26,19 1,96% 30 $ 3.176.643 $ 5.000.000 $ 160.498.731 

     $ 0  $ 160.498.731 

1597/22 ene-22 26,49 1,97% 30 $ 3.161.825  $ 163.660.556 

     $ 0  $ 163.660.556 

0143/22 feb-22 26,49 2,04% 28 $ 3.338.675  $ 166.999.231 

     $ 0  $ 166.999.231 

0256/22 mar-22 27,71 2,05% 30 $ 3.423.484  $ 170.422.715 

     $ 0  $ 170.422.715 

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $ 3.595.919  $ 174.018.634 

     $ 0  $ 174.018.634 

0498/22 may-22 29,57 2,18% 30 $ 3.793.606  $ 177.812.241 

     $ 0  $ 177.812.241 



0617/22 jun-22 30,6 2,25% 30 $ 4.000.775  $ 181.813.016 

     $ 0  $ 181.813.016 

0801/22 jul-22 31,92 2,33% 30 $ 4.236.243  $ 186.049.259 

     $ 0  $ 186.049.259 

0973/22 ago-22 33,32 2,42% 30 $ 4.502.392  $ 190.551.651 

     $ 0  $ 190.551.651 

1126/22 sep-22 35,25 2,54% 30 $ 4.840.012 $ 20.000.000 $ 175.391.663 

     $ 0  $ 175.391.663 

1327/22 oct-22 36,92 2,65% 30 $ 4.647.879  $ 180.039.542 

     $ 0  $ 180.039.542 

1537/22 nov-22 38,67 2,76% 30 $ 4.969.091  $ 185.008.634 

     $ 0  $ 185.008.634 

1715/22 dic-22 41,46 2,93% 30 $ 5.420.753 $ 40.000.000 $ 150.429.387 

     $ 0  $ 150.429.387 

1968/23 ene-23 43,26 3,04% 30 $ 4.573.053  $ 155.002.440 

     $ 0  $ 155.002.440 

0100/23 feb-23 45,27 3,16% 28 $ 4.898.077  $ 159.900.517 

     $ 0  $ 159.900.517 

0236/23 mar-23 46,26 3,21% 30 $ 5.132.807  $ 165.033.324 

     $ 0  $ 165.033.324 

0472/23 abr-23 47,09 3,26% 30 $ 5.380.086  $ 170.413.410 

     $ 0  $ 170.413.410 

0606/23 may-23 45,41 3,26% 30 $ 5.555.477  $ 175.968.887 

 

 

 

CAPITAL:        $240.000.000.00 

Más intereses moratorios               $298.139.883.00 

Capital e intereses                $538.139.883.00 

Menos total abonos               $358.139.883.00 

 

 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

ANGELO PATIÑO JARAMILLO  

C.C No. 1.093.219.184  

T.P 345.434 del C.S de la J. 


